
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912 11Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2015

CARNEIRO ALVES EIRELI
Inscrição Estadual: 15.470665-5
Notifi cação Fiscal nº 032015820000400-8
Período: De 01/2015 a 04/2015
Auditor Fiscal Solicitante: Matheus de Oliveira Mazza
Documentos Solicitados:
Balanço Patrimonial
Arquivo EFD do período
Comprovante de Entrega DIEF
Comprovante de Entrega do Arquivo EFD do período
Contrato Social e Alterações
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
Demonstração do Resultado do Exercício
DIEF/GIEF
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de ocorrência
Mapa Resumo EFC( Redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas - canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local para entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
KM05, Quadra especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, 
fone: (94)21014800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei nº 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 843845

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30(trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do Art. 14, §3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor 
impugnação  junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, KM 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá , município de Marabá(PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL JERUSALEM LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.441525-1
AINF 032015510003129-7
032015510003135-1        
AFRE: Matheus de Oliveira Mazza
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 843854

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30(trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte na forma do Art. 14, §3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor 
impugnação  junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, KM 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá , município de Marabá(PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: O ARAUJO GONÇALVES E CIA LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.360361-5
AINF 032015510003128-9
032015510003134-3
032015510003133-5        
AFRE: Matheus de Oliveira Mazza
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 843861

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 148 DE 17 DE JUNHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência 
que lhe é conferida por Lei, e;
Considerando o processo nº 002015730014241-1, datado de 
17/06/2015, da CSA - PORTARIA Nº 324/2015, de 06/05/2015, 
publicada no D.O.E nº 32.882 de 11/05/2015;
Considerando o disposto nos artigos 180 e 265, IV, “b” do Código 
de Processo Civil.
RESOLVE:
I - DETERMINAR o Sobrestamento da Comissão de Sindicância 
Administrativa n. 002005730030815-1, instaurada através da 
Portaria n. 324/2015, de 06/05/2015, publicada no D.O.E nº 
32.882 de 11/05/2015, até que tenha recebido resposta da 
Procuradoria Geral do Estado - PGE sobre a possibilidade, ou 
não, de exigência de crédito tributário, conforme solicitação 
à Procuradoria Geral do Estado do Pará, através do ofício nº 
0013/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 17/06/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 843695

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE 
JULGAMENTO                                                                                                                                                                                                        
Em 01/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10775, AINF 
nº 372011510001498-1, contribuinte CENTRAIS ELÉTRICAS DO 
NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 15127859-8
Em 01/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10773, AINF 
nº 372011510001499-0, contribuinte CENTRAIS ELÉTRICAS DO 
NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 15127859-8
Em 01/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10771, AINF 
nº 372011510000155-3, contribuinte CENTRAIS ELÉTRICAS DO 
NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 15127859-8
Em 01/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10621, AINF nº 172013510000060-2, contribuinte A. S. E. 
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº. 01.644.931/0006-08, advogado: 
EDUARDO URANY DE CASTRO, OAB/GO-16539,
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10269, AINF nº 012011510000941-4, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10263, AINF nº 012011510000942-2, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10261, AINF nº 012011510000930-9, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10259, AINF nº 012011510000929-5, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10253, AINF nº 012011510000943-0, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 02/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10601, 
AINF nº 172012510000318-3, contribuinte VOTORANTIM 
CIMENTOS N/NE S/A, Insc. Estadual nº. 15165693-2, advogado: 
RENATA FONSECA BATISTA, OAB/PA-12791,
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10309, AINF nº 012011510000914-7, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10307, AINF nº 012011510000927-9, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10305, AINF nº 012011510000918-0, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10299, AINF nº 012011510000923-6, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10297, AINF nº 012011510000922-8, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10291, AINF nº 012011510000916-3, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10289, AINF nº 012011510000928-7, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10287, AINF nº 012011510000921-0, contribuinte FORTUNA 

TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10267, AINF nº 012011510000915-5, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10265, AINF nº 012011510000917-1, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10257, AINF nº 012011510000919-8, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 06/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10255, AINF nº 012011510000920-1, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10591, 
AINF nº 372014510001531-9, contribuinte VALE S.A, Insc. 
Estadual nº. 15232595-6, advogado: LEONARDO ALCANTARINO 
MENESCAL, OAB/PA-11247,
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10303, AINF nº 012011510000933-3, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10283, AINF nº 012011510000938-4, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10277, AINF nº 012011510000937-6, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10273, AINF nº 012011510000939-2, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 07/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10271, AINF nº 012011510000932-5, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 08/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9541, 
AINF nº 322011510000993-9, contribuinte LIDER COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA., Insc. Estadual nº. 15186452-7
Em 08/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10845, AINF 
nº 012011510001434-5, contribuinte GREEN BELEM COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15243453-4
Em 08/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10851, 
AINF nº 092011510000052-1, contribuinte J MACHADO COMERCIO 
DE PETROLEO LTDA, Insc. Estadual nº. 15201685-6
Em 08/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10617, AINF 
nº 092011510000130-7, contribuinte I E COMERCIAL LTDA, Insc. 
Estadual nº. 15204863-4
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10843, AINF 
nº 102011510000093-9, contribuinte M C FRUGONE E CIA LTDA - 
EPP, Insc. Estadual nº. 15185259-6
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10785, AINF 
nº 012012510000877-6, contribuinte HIPER ATACADO PONTO 
CERTO LTDA, Insc. Estadual nº. 15215972-0
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10315, AINF nº 012011510000936-8, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10311, AINF nº 012011510000931-7, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10301, AINF nº 012011510000935-0, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10295, AINF nº 012011510000934-1, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
Em 09/07/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10285, AINF nº 012011510000940-6, contribuinte FORTUNA 
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15189679-8
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE 
JULGAMENTO                                                                                                                                                                                                        
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9680, 
AINF nº 042010510000171-9, contribuinte BRASIL PISOS 
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA - EPP, Insc. 
Estadual nº. 15128227-7
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10008, AINF nº 372014510000117-2, contribuinte VALE S.A, 
Insc. Estadual nº. 15098182-1, advogado: DIO GONÇALVES 
CARNEIRO, OAB/PA-19646,
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10006, AINF nº 372014510000759-6, contribuinte VALE S.A, 
Insc. Estadual nº. 15098182-1, advogado: DIO GONÇALVES 
CARNEIRO, OAB/PA-19646,
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10004, AINF nº 372014510000116-4, contribuinte VALE S.A, 
Insc. Estadual nº. 15098182-1, advogado: DIO GONÇALVES 
CARNEIRO, OAB/PA-19646,
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
10002, AINF nº 372014510000091-5, contribuinte VALE S.A, 
Insc. Estadual nº. 15098182-1, advogado: DIO GONÇALVES 
CARNEIRO, OAB/PA-19646,
Em 29/06/2015, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10852, 
AINF nº 172014510000040-5, contribuinte VIA BLU INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 00.230.492/0001-01, advogado: 
GRAZIELLE SEGER PFAU, OAB/SC-15860,


